О внесении изменений в приказ Министра торговли и интеграции Республики
Казахстан от 29 декабря 2021 года № 658-НҚ "Об утверждении положения
республиканского государственного учреждения "Комитет торговли Министерства
торговли и интеграции Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 17 сентября
2025 года № 267-НҚ
      В соответствии с  статьи 65 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 3
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 29 приказ
декабря 2021 года № 658-НҚ "Об утверждении положения республиканского
государственного учреждения "Комитет торговли Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан" следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 14
      "14. Задача: реализация государственной политики в сфере регулирования
внутренней торговли.";
      в :пункте 16
       изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) реализация государственной политики в сфере регулирования внутренней
торговли;";
      , ,  , ,  и  исключить;подпункты 3) 4) 5) 6) 7) 8)
       изложить в следующей редакции:подпункт 9)
      "9) разрабатывает и утверждает минимальные нормативы обеспеченности
населения торговой площадью с учетом предложений местных исполнительных
органов области, городов республиканского значения, столицы, района, города
областного значения;";
       исключить;подпункт 10)
       исключить.подпункт 59)
      2. Комитету торговли Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан
в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней со дня подписания настоящего приказа
направление его в электронной форме на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан

Министерства юстиции Республики Казахстан" для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Исполняющий обязанности
Министра торговли и интеграции
Республики Казахстан

А. Бижанова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан